
Официальное 
опубликование

23 октября
2023 год

№  31 (322)

С О Д Е Р Ж А Н И Е
Решение Собрания представителей сельского поселе-

ния Красный Яр от 23.10.2023 года № 40 «О внесении из-
менений и дополнений в решение Собрания представи-
телей сельского поселения Красный Яр от 22.12.2022г. № 
58  «О бюджете сельского поселения Красный Яр муни-
ципального района Красноярский Самарской области на 
2023 год и  плановый период 2024 и 2025 годов» ......стр. 1

==================================
Постановление Администрации сельского поселения 

Красный Яр от 20.10.2023 года № 134 «Об утверждении 
Положения об организации и проведении общественной 
акции «Достойны признания» на территории   сельского 
поселения  Красный Яр в  2023 году» ..........................стр. 7

==================================
Постановление Администрации сельского поселения 

Красный Яр от 20.10.2023 года № 136 «О предоставлении 
земельного участка для создания семейного (родового) 
захоронения».....................................................................стр.8

==================================

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 23 октября  2023 года № 40

О внесении изменений и дополнений в решение Со-
брания представителей сельского поселения Красный 

Яр от 22.12.2022г. № 58  «О бюджете сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский 

Самарской области на 2023 год и  плановый период 2024 
и 2025 годов» 

	 Заслушав информацию главного бухгалтера  адми-
нистрации сельского поселения Красный Яр  Ведерникову 
Евгению Александровну о внесении изменений и дополне-
ний в решение Собрания представителей сельского поселе-
ния Красный Яр от  22.12.2022г. № 58 «О бюджете сельского 
поселения Красный Яр муниципального района Краснояр-
ский Самарской области на 2023 и  плановый период 2024 и 
2025 годов» Собрание представителей сельского поселения 
Красный Яр муниципального района Красноярский Самар-
ской области  РЕШИЛО:

1. Внести изменения  в решение Собрания представителей 
сельского поселения Красный Яр от  22.12.2022г. № 58 «О 
бюджете сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области на 2023 и  плано-
вый период 2024 и 2025 годов» (с изм. № 2 от 26.01.2023г,№7 

от 21.02.2023г,№12 от 13.04.2023г,№14 от 27.04.2023г, №23 
от 09.06.2023г,№25 от 29.06.2023г,№28 от 20.06.2023г, №29 
от 15.08.2023г,№31 от13.09.2023г,№32 от 15.09.2023г,№39 от 
09.10.2023г.) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции.
1.	 Утвердить основные характеристики бюджета сель-

ского поселения Красный Яр муниципального района Крас-
ноярский Самарской области (далее местный бюджет) на 
2023год:

общий объем доходов –217 827тыс. рублей;
общий объем расходов –217 827тыс. рублей;
дефицит – 0 рублей.
2) пункт 2 изложить в следующей редакции.
2. Утвердить основные характеристики местного бюджета 

на плановый период 2024 года:
общий объем доходов –154 472 тыс. рублей;
общий объем расходов – 154 472 тыс. рублей;
дефицит – 0 рублей.
3. Утвердить основные характеристики местного бюджета 

на плановый период 2025 года:
общий объем доходов – 224 810 тыс. рублей;
общий объем расходов – 224 810 тыс. рублей;
дефицит – 0 рублей.
3) приложение № 1 изложить в редакции согласно прило-

жению № 1 к настоящему решению.
4) приложение № 3 изложить в редакции согласно прило-

жению № 2 к настоящему решению.
5) приложение № 5 изложить в редакции согласно прило-

жению № 3 к настоящему решению.
6) приложение № 7 изложить в редакции согласно прило-

жению № 4 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Планета 
Красный Яр» и разместить в сети Интернет на официальном 
сайте: http://kryarposelenie.ru.

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его офи-
циального опубликования.

А.В. Бояров
Председатель Собрания представителей

 сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский  

Самарской области

А.Г. Бушов
Глава  сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области

Приложение 1 к решению Собрания
представителей сельского  поселения
Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области 
№ 40 от 23.10.2023 г. 



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                   23 октября 2023 года  № 31(322)2
«Приложение 1

к решению Собрания представителей
сельского поселения Красный Яр муниципального  района Красноярский 

Самарской области  № 58 от 22.12.22 г.

Объем поступления доходов поселения по основным источникам 
на 2023год

Код бюджетной класси-
фикации

Наименование дохода Сумма,
(тыс. руб.)

000 100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 81 754
000 101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 30 500
000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 30 500
000 103 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУ-

ГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

9 255

000 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное то-
пливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федера-
ции и местными бюджетами с учетом уста-
новленных дифференцированных норма-
тивов отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъек-
тов Российской Федерации)

4 383

000 103 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюратор-
ных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирова-
ния дорожных фондов субъектов Россий-
ской Федерации)

31

000 103 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-
ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюдже-
ты (по нормативам, установленным феде-
ральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

5 419

000 103 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогон-
ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюдже-
ты (по нормативам, установленным феде-
ральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

- 578

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 217
000 105 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 217
000 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 40 000
000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 13 000
000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 27 000
000 111 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и му-
ниципальной собственности

1 246

000 111 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

70

000 111 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений 
(за исключением земельных участков)

1 086

000 111 09080 10 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставле-
ние права на размещение и эксплуатацию нестацио-
нарного торгового объекта, установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на землях или земельных участ-
ках, находящихся в собственности сельских поселений, 
и на землях или земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена

90

000 113 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

520

000 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений

520

000 114 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов

16

000 114 02531 00 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации ос-
новных средств по указанному имуществу

16

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 136 073
000 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

133 959

000 202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

322

000 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

322

000 202 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

133 183

000 202 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам на строительство, мо-
дернизацию, ремонт и содержание автомо-
бильных дорог общего пользования, в том 
числе дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального значе-
ния).

10 936

000  202 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 
на реализацию программ формирования 
современной городской среды

7 117

000 202 27576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 
на со финансирование капитальных вло-
жений в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности в рамках обе-
спечения комплексного развития сельских 
территорий

95 169

000 202 29900 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских по-
селений

19 278

000 202 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских по-
селений

683

000 202 40000 00 0000 000 Иные межбюджетные трансферты 454 
000 202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты пере-

даваемые бюджетам сельских поселений
454

000 207 00000 00 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 2 114

000 207 0502010 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов сельских 
поселений

2 000

000 207 0503010 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюд-
жеты сельских поселений

114

Всего доходов:
217 827

Приложение 2к решению Собрания
представителей сельского  поселения Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области  № 40  от 23.10.2023 г. 
«Приложение 3

к решению Собрания представителей сельского поселения Красный Яр 
муниципального  района Красноярский Самарской

области  № 58 от 22.12.22 г.

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2023 год 
Код Наименова-

ние главного 
распорядителя 
средств бюдже-
та поселения

Ра
зд

ел
П

од
ра

зд
ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

В
ид

 р
ас

хо
до

в

Сумма (тыс. руб.)

Всего В т.ч. 
за счет 
безвоз-

мездных 
поступле-

ний

364 Общегосудар-
ственные во-
просы

01 00 16 958



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                   23 октября 2023 года  № 31(322)3
364 Функциониро-

вание высшего 
должностного 
лица субъек-
та Российской 
Федерации и 
муниципаль -
ного образова-
ния

01 02 1 000

364 Непрограммные 
н а п р а в л е н и я 
расходов бюд-
жета поселения 

01 02 9800000000 1 000

364 Расходы на 
выплаты пер-
соналу госу-
д а р с т в е н н ы х 
(муниципаль -
ных) органов

01 02 9800000000 120 1 000

364 Ф у н к ц и о н и -
рование Пра-
в и т е л ь с т в а 
Р о с с и й с к о й 
Ф е д е р а ц и и , 
высших ис-
полнительных 
органов госу-
д а р с т в е н н о й 
власти субъек-
тов Российской 
Ф е д е р а ц и и , 
местных адми-
нистраций

01 04 13 561

364 Непрограммные 
н а п р а в л е н и я 
расходов бюд-
жета поселения 

01 04 9800000000 13 561

364 Расходы на 
выплаты пер-
соналу госу-
д а р с т в е н н ы х 
(муниципаль -
ных) органов

01 04 9800000000 120 9 650

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для обе-
спечения госу-
д а р с т в е н н ы х 
(муниципаль -
ных) нужд

01 04 9800000000 240 3 576

364 Иные межбюд-
жетные транс-
ферты

01 04 9800000000 540 235

364 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

01 04 9800000000 850 100

364 О бе с п еч е н и е 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
т а м ож е н н ы х 
органов и ор-
ганов финансо-
вого (финансо-
во-бюджетно-
го) надзора

01 06 426

364 Непрограммные 
н а п р а в л е н и я 
расходов бюд-
жета поселения 

01 06 9800000000 426

364 Иные межбюд-
жетные транс-
ферты

01 06 9800000000 540 426

364 Р е з е р в н ы е 
фонды

01 11 50

364 Непрограммные 
н а п р а в л е н и я 
расходов бюд-
жета поселения 

01 11 9800000000 50

364 Резервные сред-
ства

01 11 9800000000 870 50

364 Другие общего-
сударственные 
вопросы

01 13 1 921

364 Непрограммные 
н а п р а в л е н и я 
расходов бюд-
жета поселения 

01 13 9800000000 1 921

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для обе-
спечения госу-
д а р с т в е н н ы х 
(муниципаль -
ных) нужд

01 13 9800000000 240 1 513

364 Иные межбюд-
жетные транс-
ферты

01 13 9800000000 540 408

364 Национальная 
безопасность 
и правоох-
ранительная 
деятельность

03 00 350

364 Защита насе-
ления и тер-
ритории от 
ч р е з в ы ч а й -
ных ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера, по-
жарная безо-
пасность

03 10 50

364 Непрограммные 
н а п р а в л е н и я 
расходов бюд-
жета поселения

03 10 9800000000 50

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

03 10 9800000000 240 50

364 Другие вопро-
сы в области 
национальной 
безопасности 
и правоохра-
нительной 
деятельности

03 14 300

364 Непрограммные 
н а п р а в л е н и я 
расходов бюд-
жета поселения

03 14  9800000000 300

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

03 14 9800000000 240 50

364 Иные межбюд-
жетные транс-
ферты

03 14 9800000000 540 250



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                   23 октября 2023 года  № 31(322)4

364 Национальная 
экономика

04 00 23 838 11 619

364 Дорожное хо-
зяйство (до-
рожные фон-
ды)

04 09 22 980

10 936

364 Муниципа ль -
ная Программа 
«Модернизация 
и развитие ав-
том о б и л ь н ы х 
дорог общего 
п о л ь з о в а н и я 
местного зна-
чения в сель-
ском поселении 
Красный Яр му-
ниципального 
района Красно-
ярский Самар-
ской области 
на 2016-2025 
годы»

04 09 0100000000 22 980 10 936

364 Расходы на вы-
платы персо-
налу казенных 
учреждений

04 09 0100000000 110 1 493

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для обе-
спечения госу-
д а р с т в е н н ы х 
(муниципаль -
ных) нужд

04 09 0100000000 240 10 362

364 Иные межбюд-
жетные транс-
ферты

04 09 0100000000 540 11 125 10 936

364 Другие вопро-
сы в области 
национальной 
экономики

04 12 858 683

364 Непрограмм-
ное направле-
ние расходов 
бюджетов по-
селений МР 
Красноярский

04 12 9800000000 858 683

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для обе-
спечения госу-
д а р с т в е н н ы х 
(муниципаль -
ных) нужд

04 12 9800000000 240 858 683

364 Жилищно-ком-
мунальное хо-
зяйство

05 00 152 326 102 287

364 Жилищное хо-
зяйство

05 01 15 035 14 675

364 Непрограммные 
н а п р а в л е н и я 
расходов бюд-
жета поселения

05 01 9800000000   15 035 14 675

364 Иные межбюд-
жетные транс-
ферты

05 01 9800000000 540 14 875 14 675

364 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

05 01 9800000000 850 160

364 Благоустрой-
ство

05 03 34 568 7 117

346 Муниципальная Про-
грамма «Формирование 
комфортной городской 
среды в сельском 
поселении Красный 
Яр муниципального 
района Красноярский 
Самарской области на 
2023-2024 годы»

05 03 0200000000 7492 7117

364 Иные межбюд-
жетные транс-
ферты

05 03 0200000000 540 7 492 7 117

364 Непрограммные 
н а п р а в л е н и я 
расходов бюд-
жета поселения

05 03 9800000000 27 076

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для обе-
спечения госу-
д а р с т в е н н ы х 
(муниципаль -
ных) нужд

05 03 9800000000 240 27 076

364 Другие вопро-
сы в области 
жилищно-ком-
мунального 
хозяйства

05 05 102 723 80 495

364 Непрограммные 
направления 
расходов бюд-
жета поселения

05 05 9800000000 102 723 80 495

364 Расходы на вы-
платы персо-
налу казенных 
учреждений

05 05 9800000000 110 10 500

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

05 05 9800000000 240 7 192

364 Иные межбюд-
жетные транс-
ферты

05 05 9800000000 540     84 731 80 495

364 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

05 05 9800000000 850 300

364 Охрана окру-
жающей среды

06 00 10 300

364 Другие вопро-
сы в области 
охраны окру-
жающей среды

06 05 10 300

364 Непрограммные 
направления 
расходов бюд-
жета поселения

06 05 9800000000 10 300

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

06 05 9800000000 240 10 300

364 Образование 07 00 100
364 М о л од е ж н а я 

политика 
07 07 100

364 Непрограммные 
н а п р а в л е н и я 
расходов бюд-
жета поселения 

07 07 9800000000 100

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для обе-
спечения госу-
д а р с т в е н н ы х 
(муниципаль -
ных) нужд

07 07 9800000000 240 100

364 Культура, ки-
нематография

08 00 13 765



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                   23 октября 2023 года  № 31(322)5

364 Культура 08 01 13 765
364 Непрограммные 

направления 
расходов бюд-
жета поселения

08 01 9800000000 13 765

364 Расходы на вы-
платы персо-
налу казенных 
учреждений

08 01 9800000000 110  9 000

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для 
обеспечения го-
сударственных 
(муниципаль-
ных) нужд

08 01 9800000000 240 4665

364 Уплата налогов, 
сборов и иных 
платежей

08 01 9800000000 850 100

364 Ф и з и ч е с к а я 
культура и 
спорт

11 00 150

364 М а с с о в ы й 
спорт

11 02 150

364 Непрограммные 
н а п р а в л е н и я 
расходов бюд-
жета поселения 

11 02 9800000000 150

364 Иные закупки 
товаров, работ 
и услуг для обе-
спечения госу-
д а р с т в е н н ы х 
(муниципаль -
ных) нужд

11 02 9800000000 240 150

364 О Б С Л У -
Ж И В А Н И Е 
Г О С У Д А Р -
СТВЕННОГО  
( М У Н И Ц И -
ПАЛЬНОГО) 
ДОЛГА

13 00 40

364 Обслуживание 
государственно-
го (муниципаль-
ного)внутренне-
го  долга

13 01 40

364 Непрограммные 
н а п р а в л е н и я 
расходов бюд-
жета поселения

13 01 9800000000 40

364 Обслуживание 
муниципально-
го долга

13 01 9800000000 730 40

Итого расходов 217 827 113 906

 Приложение 3 к решению Собрания
представителей сельского  поселения
Красный Яр муниципального района 

Красноярский Самарской области 
№ 40  от 23.10.2023 г. 

«Приложение 5
к решению Собрания представителей сельского поселения Красный Яр 

муниципального  района Красноярский Самарской
области  № 58 от 22.12.22 г.

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета поселения 
на 2023 год

Наименование раздела, 
подраздела,

целевой статьи, вида рас-
ходов

классификации расходов 
местного бюджета

Ра
зд

ел
П

од
ра

зд
ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я 

ра
сх

од
ов

В
ид

 р
ас

хо
до

в

Сумма (тыс. 
руб.)
Всего В т.ч. 

за 
счет 
без-
воз-

мезд-
ных 

посту-
пле-
ний

Общегосударственные во-
просы

01 00 16 958

Функционирование высше-
го должностного лица субъ-
екта Российской Федерации 
и муниципального образо-
вания

01 02 1 000

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения 

01 02 9800000000 1 000

Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов

01 02 9800000000 120 1 000

Функционирование Пра-
вительства Российской 
Федерации, высших испол-
нительных органов госу-
дарственной власти субъек-
тов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 13 561

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения 

01 04 9800000000 13 561

Расходы на выплаты персона-
лу государственных (муници-
пальных) органов

01 04 9800000000 120 9 650

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

01 04 9800000000 240 3 576

Иные межбюджетные транс-
ферты

01 04 9800000000 540 235

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

01 04 9800000000 850 100

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и орга-
нов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора

01 06 426

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения 

01 06 9800000000 426

Иные межбюджетные транс-
ферты

01 06 9800000000 540 426

Резервные фонды 01 11 50
Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения 

01 11 9800000000 50

Резервные средства 01 11 9800000000 870 50
Другие общегосударствен-
ные вопросы

01 13 1 921

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения 

01 13 9800000000 1 921

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

01 13 9800000000 240 1 513

Иные межбюджетные транс-
ферты

01 13 9800000000 540 408

Национальная безопасность 
и правоохранительная дея-
тельность

03 00 350

Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и тех-
ногенного характера, пожар-
ная безопасность

03 10 50

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

03 10 9800000000 50

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

03 10 9800000000 240 50



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                   23 октября 2023 года  № 31(322)6
Другие вопросы в области 
национальной безопасно-
сти и правоохранительной 
деятельности

03 14 300

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

03 14  9800000000 50

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

03 14 9800000000 240 50

Иные межбюджетные транс-
ферты

03 14 9800000000 540 250

Национальная экономика 04 00 23 838 11 619
Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды) 04 09 22 980

10 936

Муниципальная Программа 
«Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего 
пользования местного зна-
чения в сельском поселении 
Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самар-
ской области на 2016-2025 
годы»

04 09 0100000000 22 980 10 936

Расходы на выплаты персона-
лу казенных учреждений

04 09 0100000000 110 1 493

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

04 09 0100000000 240 10 362

Иные межбюджетные транс-
ферты

04 09 0100000000 540 11 125 10 936

Другие вопросы в области 
национальной экономики

04 12 858 683

Непрограммное направле-
ние расходов бюджетов посе-
лений МР Красноярский

04 12 9800000000 858 683

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

04 12 9800000000 240 858 683

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

05 00 152 326 98 869

Жилищное хозяйство 05 01 15 035 15 405
Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

05 01 9800000000 15 035 15 405

Иные межбюджетные транс-
ферты

05 01 9800000000 540 14 875 15 405

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

05 01 9800000000 850 160

Благоустройство 05 03 34 568 7 117
Муниципальная Программа 
«Формирование комфортной 
городской среды в сельском 
поселении Красный Яр муни-
ципального района Красно-
ярский Самарской области на 
2023-2024 годы»

05 03 0200000000 7492 7117

Иные межбюджетные транс-
ферты

05 03 0200000000 540 7 492 7 117

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

05 03 9800000000 27 076

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

05 03 9800000000 240 27 076

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 102 723 80 495

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

05 05 9800000000 102 
723

80 495

Расходы на выплаты персона-
лу казенных учреждений

05 05 9800000000 110 10 500

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

05 05 9800000000 240 7 192

Иные межбюджетные транс-
ферты

05 05 9800000000 540 84 731 80 495

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

05 05 9800000000 850 300

Охрана окружающей среды 06 00 10 300

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды

06 05 10 300

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

06 05 9800000000 10 300

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

06 05 9800000000 240 10 300

Образование 07 00 300
Молодежная политика 07 07 300
Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения 

07 07 9800000000 300

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

07 07 9800000000 240 300

Культура, кинематография 08 00 13 765
Культура 08 01 13 765
Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

08 01 9800000000 13 765

Расходы на выплаты персона-
лу казенных учреждений

08 01 9800000000 110  9 000

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

08 01 9800000000 240 4 665

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

08 01 9800000000 850 150

Физическая культура и 
спорт

11 00 350

Массовый спорт 11 02 350
Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения 

11 02 9800000000 350

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципаль-
ных) нужд

11 02 9800000000 240 350

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУ-
ДАРСТВЕННОГО  (МУНИ-
ЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА

13 00 40

Обслуживание государствен-
ного(муниципального) вну-
треннего  долга

13 01 40

Непрограммные направления 
расходов бюджета поселения

13 01 9800000000 40

Обслуживание муниципаль-
ного долга

13 01 9800000000 730 40

Итого расходов 217 827 113 906

Приложение 4 к решению Собрания
 представителей сельского  поселения

Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области 
№  40  от 23.10.2023 г. 

«Приложение 7
к решению Собрания представителей

сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области  № 58 от 22.12.22 г.

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета 
на 2023 год

Код 
адми-

ни-
стра-
тора

Код Наименование кода группы, под-
группы, статьи, вида источника фи-
нансирования дефицита бюджета, 
кода классификации операций сек-
тора муниципального управления, 
относящихся к источникам финан-
сирования дефицита местного бюд-
жета

 Сумма 
(тыс.
руб.)

364 Администрация сельского поселе-
ния Красный Яр

364 01 00 0000000000 000 Источники внутреннего финанси-
рования дефицитов бюджетов

364 01 03 0000000000 000 Бюджетные кредиты из других бюд-
жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации

364 01 03 0100000000 700 Привлечение бюджетных кредитов из 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Рос-
сийской Федерации

13 900

364 01 03 0100100000 710 Привлечение кредитов из других бюд-
жетов бюджетной системы Россий-
ской Федерации бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской Феде-
рации

13 900

364 01 03 010000 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, по-
лученных из других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федера-
ции в валюте Российской Федерации

-13 900



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                   23 октября 2023 года  № 31(322)7
364 01 03 010010 0000 810 Погашение бюджетами сельских по-

селений кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Фе-
дерации в валюте Российской Феде-
рации

-13 900

364 01 05 000000 0000 000 Изменение остатков средств на сче-
тах по учету средств бюджетов

364 01 05 000000 0000 500 Увеличение остатков средств бюдже-
тов

-231 727

364 01 05 020000 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

-231 727

364 01 05 020100 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов

-231 727

364 01 05 020110 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов сельских по-
селений

-231 727

364 01 05 000000 0000 600 Уменьшение остатков средств бюдже-
тов

231 727

364 01 05 020000 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

231 727

364 01 05 020100 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов

231 727

364 01 05 020110 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов сельских по-
селений

231 727

=============================================
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20» октября 2023 года №134

Об утверждении Положения об организации и проведе-
нии общественной акции «Достойны признания» на тер-
ритории   сельского поселения  Красный Яр в  2023 году

В целях формирования и развития жизненных ценностей, 
системы нравственных  ориентиров у жителей сельско-
го поселения Красный Яр муниципального района Крас-
ноярский Самарской области, поощрения  физических  и 
юридических лиц за активные действия, направленные на 
социально – экономическое развитие  сельского поселения 
Красный Яр.

 Администрация сельского поселения Красный Яр  му-
ниципального района Красноярский Самарской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Утвердить Положение об организации и проведе-
нии акции «Достойны  признания»  в 2023 году (приложе-
ние 1).

2.	 Поручить общественному  Совету сельского посе-
ления Красный Яр определить лауреатов акции «Достой-
ны признания».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Плане-
та Красный Яр» в течение трех дней со дня издания и раз-
местить  в сети Интернет на официальном сайте: http://kryar-
poselenie.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офи-
циального опубликования.

М.В. Демченков
И.о. Главы сельского 

поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области 

Приложение 1 к постановлению администрации 

сельского поселения Красный Яр  муниципального района Красноярский  Самарской области 

от «20»октября 2023 г. №134

ПОЛОЖЕНИЕ
об организации и проведении общественной акции «Достойны 

признания» на территории сельского поселения 

Красный Яр муниципального района Красноярский 
Самарской области в 2023 году

I.Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации, про-
ведения и подведения итогов общественной акции «Достойны при-
знания» на территории сельского поселения Красный Яр в 2023 г. ( 
далее Акция).
1.2. Акция проводится в целях формирования и развития жизненных 
ценностей, повышения общественной и гражданской активности 
жителей поселения, поощрения физических и юридических лиц за 
активные действия, направленные на развитие социально—экономи-
ческой сферы, образования, здравоохранения, сельского хозяйства, 
малого и среднего предпринимательства, спорта, культуры, социаль-
ной защиты населения, местного самоуправления, а также за плодот-
ворную общественную и благотворительную деятельность на терри-
тории сельского поселения Красный Яр.
1.3. Основные задачи Акции - определить самых достойных людей 
сельского поселения, кто достиг наилучших успехов в профессио-
нальной или общественной деятельности, вносящих вклад в жизнь 
сельского поселения.

II. Участники Акции
2.1. Участниками Акции могут быть физические и юридические 
лица, творческие коллективы, выдвинутые для участия в Акции в по-
рядке предусмотренным настоящим Положением, осуществляющие 
культурно- просветительскую, общественную и благотворительную 
деятельность, а также деятельность которых направлена на социаль-
но-экономическое развитие поселения, развитие образования, здра-
воохранения, сельского хозяйства, спорта, культуры, социальной за-
щиты населения, местного самоуправления, обеспечение законности 
и правопорядка, защиты прав и свобод граждан на территории сель-
ского поселения Красный Яр ( далее Конкурсанты).
2.2. Одно и то же физическое лицо может быть выдвинуто для уча-
стия в Акции только в одной номинации.

III.Номинации Акции
3.1. Акция проводится по следующим номинациям:
             1.«Профессионал своего дела» 
Задача: повысить престиж людей разных профессий, поблагодарить   
профессионалов за их многолетний труд.
            2.«Признание и уважение»
Задача: отдать дань уважения ветеранам труда, заслуживающие ува-
жение и признание земляков 
          3. «С любовью к людям»
Задача: активизация жителей на осуществление волонтерской, обще-
ственной деятельности по повышению качества жизни на селе.
         4. «Учитель воспитай ученика»
Задача: общественной признание жителям, которые внесли значи-
тельный вклад в обучение и воспитание подрастающего поколения.
         5. «Надежда и опора»
Задача: стимулирование общественной инициативы и гражданской 
ответственности молодежи.
         6. «Единство и успех»
Задача: общественное признание юридическими лицами, которые 
вносят значительный вклад в социально- экономическое развитие 
территории сельского поселения и его общественной жизни.
IV. Порядок проведения акции
4.1.Акция проводится в период с 27 октября по 12 декабря 2023 
года.
4.2. Выдвижение конкурсанта для участия в Акции осуществляется 
путем подачи заявки от инициативной группы  ( далее Заявка).
4.2. Инициативной группой по выдвижению конкурсанта (далее ини-
циативная группа) может быть группа в количестве не менее пяти 
человек из числа членов организационных советов населенных пун-
ктов, общественных комиссий, Собрания представителей сельского 
поселения Красный Яр, организацией и учреждений, жителей сель-
ского поселения.



ПЛАНЕТА КРАСНЫЙ ЯР						                                   23 октября 2023 года  № 31(322)8
4.3. Инициативная группа направляет в организационный совет Ак-
ции: заявку на участие, характеристику на конкурсанта с приложени-
ем фотографии ( размер 10Х15),заявление конкурсанта о согласии на 
обработку персональных данных. 
4.4.Заявка на участие в Акции направляется по адресу: ул. Комсо-
мольская, дом 90,администрация поселения, кабинет №7  в срок до 
10 ноября 2023 года.
4.5. Этапы проведения Акции:
I этап – с 27 октября по 10 ноября 2023 г. – выдвижение конкурсан-
тов, оформление заявок.
II этап – с 11 ноября по 21 ноября 2023 года -рассмотрение заявок 
,определение лауреатов акции.
III этап –с 22 ноября по 12декабря  2023 года– подготовка торже-
ственной церемонии награждения лауреатов Акции.

V.Рабочая группа по организации и проведению Акции
5.1. Рабочая группа Акции создается для организации и ее проведе-
ния.
5.2. Рабочая группа Акции:
-разрабатывает определяющие документы
-координирует проведение этапов акции
-анализирует поступившие документы
-осуществляет согласованные действия в проведении заключитель-
ного этапа Акции
-обеспечивает материально-техническое сопровождение заключи-
тельного этапа Акции
VI. Порядок определения лауреатов, награждение
6.1. Общественный Совет сельского поселения Красный Яр опреде-
ляет окончательный список лауреатов Акции в количестве 24 чело-
век по результатам общественного голосования, с оформлением про-
токола заседания Общественного совета.
6.2. Лауреаты общественной Акции награждаются именными дипло-
мами.
6.3.Фотографии лауреатов Акции размещаются на Доске почета 
«Гордость села».

Заявка
на выдвижение Кандидата (физического лица) для участия в ежегодной общественной акции сельско-

го поселения Красный Яр
Достойны признания» в номинации

1.	 Фамилия, имя, отчество_________________
2.	 Число, месяц, год рождения ____________
3.	 Место рождения _____________________
4.	 Образование____________________
(какое учебное заведение, и в каком году окончил (а))
5.	 Ученая степень, ученое звание (если есть) _____
6.	 Домашний адрес, телефон,e-mail _____________
7.	 Какими государственными, ведомственными наградами награжден (а)
8.	 Сведения о работе (полное наименование должности и организации)
Общий стаж работы___________
9.	 Стаж работы в данном коллективе___________
10.	 Трудовая деятельность (включая учебу в высших учебных заведениях и средних специ-
альных учебных заведениях, военную службу).
11.	

Месяц и год Должность с указанием организации Место нахождения организации
поступления ухода

12.	 Краткая характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению
13.	 Кандидатура _________рекомендована

Собранием инициативной группы в количестве 5 человек.

(дата обсуждения, номер протокола)
Заявление

О согласии на обработку персональных данных
( в соответствии с требованиями федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных 

данных)
Я,______________,
(ФИО или субъекта персональных данных)
зарегстрированный (-ая) по адресу: _____
(Индекс и адрес, где зарегистрирован субъект персональных данных)
основной документ, удостоверяющий личность ______
(вид, серия, номер документа)

(сведения о выдавшем органе и дате выдачи документа)
даю согласие на обработку моих персональных данных Комиссией ежегодной общественной акции 
сельского поселения Красный Яр «Достойны признания» и подтверждаю, что давая такое согласие, я 
действую по своей воле и в своих интересах.
        Согласие дается мною с целью участия в ежегодной общественной акции сельского поселения 
Красный Яр «Достойны признания».
( подпись, ФИО прописью, без сокращений)
«_____» ____2023г.
==============================================

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «20»  октября 2023 года   № 136

О предоставлении земельного участка для создания 
семейного (родового) захоронения

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 
года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле пункта 22 ча-
сти 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Закона Самарской области от 
06.07.2015 № 66-ГД «О порядке создания семейных (родо-
вых) захоронений на территории Самарской области», Устава 
сельского поселения Красный Яр  муниципального района 
Красноярский Самарской области, Положением «О семейных 
(родовых) захоронениях на территории сельского поселения 
Красный Яр  муниципального района Красноярский  Самар-
ской области», утвержденном Собранием  представителей 
сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области   от 24.03.2022 № 12,  
рассмотрев Романова Дмитрия Александровича от 19.09.2023 
года,  о предоставлении участка земли для создания  семей-
ного (родового) захоронения поступившее,  Администрация 
сельского поселения Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить Романову Дмитрию Александровичу, уча-
сток земли, расположенный на кладбище села Красный Яр 
муниципального района Красноярский Самарской области, 
из расчета три места, для создания семейного (родового) 
захоронения, в месте, определяемом администрацией посе-
ления.
2. Ответственным лицом за семейное (родовое) захоронение, 
определить – Романова Дмитрия Александровича.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Планета  
Красный Яр» и разместить на официальном сайте админи-
страции сельского поселения Красный Яр муниципального 
района Красноярский Самарской области сети «Интернет» 
http://www.kryarposelenie.ru.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня 
его официального опубликования.

М.В. Демченков
И.о. Главы сельского 

поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский 

Самарской области 

Печатное средство массовой 
информации сельского поселения 

Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области - 

газета «Планета Красный Яр»

Учредитель и издатель:
Администрация  сельского поселения 
Красный Яр муниципального района 
Красноярский Самарской области

Верстка: ООО «Стандарт»
Газета размещена на сайте
https://kryarposelenie.ru/ 

Главный редактор: Прокофьева Н.А. 
Ответственный за выпуск: 
Ведерников А.В.

Адрес редакции: 
446370, с. Красный Яр,  ул. Комсомолская, 
д. 90, тел. 8(846 57) 2-11-52 
E-mail: adm-krasn-yar@yandex.ru

Тираж: 100 экз. 

Объем издания:   8 полос

Номер подписан в печать 23.10.2023 г.


